

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

برگردان از: ا.م. شیری

۱۸ جنوری ۲۰۱۷

نیمی از جهان به غارت رفته

دارائی هشت نفر از ثروتمندترین‌های جهان برابر است با سرمایه نصف جمعیت جهان.

در گزارش سازمان غیردولتی آکسفام (Oxfam) سازمان مبارزه با فقر -گفته می‌شود، که دارائی هشت نفر از ثروتمندترین‌های جهان برابر است با دارائی ۳ میلیارد و ۶ صد میلیون نفر از جمعیت جهان. در ارتباط با اجلاس اقتصادی نوبتی داوز، نمودار آماری تناسب دارائی‌های فقیران و ثروتمندان در بلجیم و در جهان که از سوی آکسفام تنظیم شده، در شماره روز دوشنبه روزنامه له سیور (Le Soir) انتشار یافت.

در ردیف اول فهرست هشت نفر از ثروتمندترین‌های جهان نام بیل گیتس، بنیانگذار مایکراسوفت ثبت شده است. دارائی او، مطابق اطلاعات فوربس، ۷۵ میلیارد دلار برآورد می‌شود. در گزارش همچنین از مارک زوکربرگ مؤسس شبکه اجتماعی فیسبوک (۴۴ میلیارد و ۶ صد میلیون دلار)، وارن بافت سرمایه‌گذار (۶۰ میلیارد و ۸ میلیون دلار)، مایکل بلومبرگ غول رسانه‌ئی و شهردار سابق نیویورک (۴۰ میلیارد دلار)، جف بوزیس مؤسس آمازون (۴۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار)، کارلوس سلیم تاجر مکزیکی (۵۰ میلیارد دلار)، لاری الیسون بنیانگذار اوراکل (۴۳ میلیارد و ۶ صد میلیون دلار) و آمانسیو اورتگا، تاجر اسپانیائی، مؤسس شبکه مغازه‌های زارا (۶۷ میلیارد دلار) نام برده می‌شود.

در گزارش همچنین گفته می‌شود، هر چند که بلجیم نمونه کشور کاملاً نابرابر شهروندان شمرده نمی‌شود، با این حال شکاف بین ثروتمندان و فقراء در این کشور به شدت چشمگیر است: ۱۰ درصد از بلجیمی‌های ثروتمند، طبق اطلاعات آکسفام، تقریباً نصف جمع کل دارائی‌های ملت را در اختیار دارند. در عین حال، به نوشته نشریه، یک درصد از ثروتمندترین‌ها صاحب ۱۸ درصد از دارائی‌ها هستند.

میلیاردرهای روسیه نیز رکورد می‌زنند.

جمع کل دارائی‌های میلیاردرهای روسیه در فهرست مجله فوربس از هنگام انتخاب دونالد ترامپ به ریاست جمهوری امریکا به میزان ۲۹ میلیارد دلار افزایش یافته است.

گنادی تیمچنکو و لئونید مخیلسون بیش از همه توانستند به سرمایه‌های خود بیفزایند. تیمچنکو یکی از عناصر اصلی تحریم‌های اعمالی امریکا در سال ۲۰۱۴ بود. افزایش بهای سهام کمپانی گازی "نواتک" (با ۱۶ درصد افزایش پس از انتخابات امریکا) به او کمک کرد. هم اکنون دارائی تیمچنکو ۱۵ میلیارد و یکصد میلیون دلار برآورد می‌شود (با یک

میلیارد و ۸ صد میلیون دالر افزایش). لئونید مخیلسون هم که سرمایه‌گذار "نواتک" می‌باشد، یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دالر به سرمایه‌اش افزود. سرمایه او را ۱۸ میلیارد و دویست میلیون دالر برآورد می‌کنند. دارائی میلیاردرهای روسیه تنها به خاطر رشد قیمت سهام افزایش نیافت، بلکه، تقویت موقعیت روبل باعث آن گردید (۲۰ درصد در سال ۲۰۱۶).

در حالی که سرمایه میلیاردرهای امریکائی پس از انتخابات ریاست جمهوری امریکا با افزایش ۲ و ۸ دهم درصدی همراه بود، جمع کل سرمایه میلیاردرهای روسیه ۷ و یک دهم درصد افزایش یافت. به این ترتیب، به دارائی‌های ثروتمندترین‌های روسیه بیش از هر کشور دیگری اضافه شد.

منبع: پایگاه اینترنتی روزنامه "روسیه شوروی"

<http://www.sovross.ru/articles/1503/29835>

۲۸ دی - جدی ۱۳۹۵